
 1 

Dodatek č. 1 
 

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 26. 5. 2021 

 

na dílo „Realizace nové fotovoltaické elektrárny na střeše hlavní budovy UIACH“ 

 

uzavřený podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Objednatel: 

Společnost:  Ústav analytické chemie AV ČR, v.v.i. 

Sídlo:    Veveří 967/97, Brno, 602 00 

Právní forma:   veřejná výzkumná instituce 

Zastoupena:  Ing. Františkem Foretem, DSc, ředitelem 

Osoba zmocněná k jednání ve věcech  

technických a organizačních: xxx 

IČ:    68081715 

DIČ:   CZ68081715, společnost je plátcem DPH 

Kontaktní osoba: xxx 

   xxx 

(dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel: 

Společnost:  JOYCE ČR, s.r.o. 

Sídlo:    Venhudova 6, 614 00 Brno 

Jednající:  Ing. Petr Jarošík - jednatel společnosti 

IČ:    27751082 

DIČ:   CZ27751082, společnost je plátcem DPH 

Zapsaná v obch. Rejstříku vedeném KS v Brně, odd. C, vl. 25184 

Bankovní spojení: č.ú.: xxx 

Osoba zmocněná k jednání ve věcech  

technických a organizačních: xxx 

Telefon: xxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

(dále také „smluvní strany“) 

 

obě smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo následovně: 

 

I. Změna SOD 

Změna odstavce č. 1, článku IV. Cena díla a způsob úhrady 

Původní znění odstavce č. 1 

 

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí 1.344.169,- Kč 

(slovy:jedenmiliontřistačtyřicetčtyřitisícjednostošedesátdevět korun českých)bez DPH – 

přenesená daňová povinnost dle §92e zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, 

v platném znění. Výše sazby DPH činí 21% vzhledem k tomu, že objekt, na který je dílo 



 2 

instalováno, není určen k bydlení. Cena díla vychází z cenové nabídky zhotovitele ze dne 12. 4. 

2021. 

 

Nové znění odstavce č. 1  

 

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí 1.393.186,- Kč 

(slovy:jedenmiliontřistadevadesáttřitisícjednostoosmdesátšest korun českých) bez DPH – 

přenesená daňová povinnost dle §92e zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, 

v platném znění. Výše sazby DPH činí 21% vzhledem k tomu, že objekt, na který je dílo 

instalováno, není určen k bydlení. Cena díla vychází z cenové nabídky zhotovitele ze dne 12. 4. 

2021 a upřesněným počtem prvků v projektové dokumentaci. 

 

II. Důvod změny SOD 

Důvodem změny ceny díla je upřesnění počtu prvků v projektové dokumentaci oproti cenové 

nabídce. 

Dojde k navýšení počtu panelů o 8 ks, k navýšení počtu konstrukcí o 8 ks a k navýšení počtu 

výkonových optimizérů o 3 ks.  

Celkové navýšení ceny díla je o 49 017 Kč bez DPH a bylo stanoveno v souladu s odstavcem č. 

7, článku IV. smlouvy o dílo. 

 

Ostatní články smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

 

III. Ostatní ujednání 
 

Dodatek č. 1 vč. příloh bude vyhotoven v elektronické formě a bude podepsán oběma 

smluvními stranami platným elektronickým podpisem.  

 

Dodatek č. 1 nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu, tj. připojením platného elektronického 

podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti dodatek č. 1 nabývá dnem jeho zveřejnění 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

 

Zhotovitel souhlasí a podpisem dodatku č. 1 stvrzuje zveřejnění dodatku a jeho příloh v plném 

znění. 

 

Objednatel svým podpisem výslovně stvrzuje, že se seznámil se všemi uvedenými přílohami 

tohoto dodatku č. 1, tyto převzal a rozumí jejich obsahu.  

 

Smluvní strany tohoto dodatku č. 1 prohlašují, že si dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly 

a na důkaz své pravé, svobodné a vážné vůle připojují níže své podpisy. 

 

Dodatek č. 1 obsahuje tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Aktualizovaný výpis prvků 

 

V Brně dne  

Zhotovitel: 

 

 

JOYCE ČR, s.r.o. 

Ing. Petr Jarošík 

V Brně  dne  

Objednatel: 

 

 

Ústav analytické chemie AV ČR, v. v. i. 

Ing. František Foret, DSc. 



 3 

 

 

 

 


